
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 740 • Capão Bonito, 21 de outubro de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2020 (Processo nº 1994/2020)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de parecer técnico em área para obtenção de laudo e 
avaliação ambiental no Bairro Jardim Boa Esperança.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2020 confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, alínea 
“b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa DC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA - ME,inscrita no CNPJ nº: 24.909.086/0001-38, 
no valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Capão Bonito, 20/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2020 (Processo nº 7644/2020)
OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de pintura de praças e ruas do município.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2020 confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, alínea 
“b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa: ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA. ME,inscrita no CNPJ nº: 60.122.306/0001-
42, no valor total de R$ 28.933,00 (vinte oito mil novecentos e trinta três reais).
Capão Bonito, 20/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2020 (Processo nº 8357/2020)
OBJETO: Aquisição de material para sinalização e segurança de vias publica para o Departamento Municipal de Trânsito.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, da 
Lei nº 8.666/93, à empresa SR TRADE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA,inscrita no CNPJ nº: 00.221.068/0001-09, no valor total de R$ 
4.661,20 (quatro mil seiscentos e sessenta um reais e vinte centavos).
Capão Bonito, 20/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2020 (Processo nº 8369/2020)
OBJETO: Aquisição de artigos de papelaria em atendimento as unidades escolares de ensino infantil.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2020 confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, alínea 
“b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa ROSALINA AKEMI KAMEI FUJIWARA – ME, inscrita no CNPJ nº: 03.004.673/0001-
08, no valor total de R$ 19.167,45 (dezenove mil cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).
Capão Bonito, 20/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2020 (Processo nº 8469/2020)
OBJETO: Aquisição de material odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, inciso II, da 
lei nº 8.666/93, à empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA,inscrita no CNPJ nº: 02.477.571/0001-47, no valor 
total de R$ 4.085,35 (quatro mil, oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).
Capão Bonito, 20/10/2020.



IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XII | Edição 740 | Capão Bonito, 21 de outubro de 2020

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

André Luiz Zacarias de Queiroz
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Raquel Aparecida da Silva Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Thiago Okamoto - Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2020 (Processo nº 8507/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de óleo refinado de soja para fornecimento de kits de alimentação a serem 
distribuídos a alunos de vulnerabilidade social, em cumprimento a Lei Federal nº 13.987/2020, Resolução nº 02 do Ministério 
da Educação e resolução nº 01/2020 da Secretaria Municipal de Educação.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2020, confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, 
alínea “b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa JOSIANE APARECIDA A. DA SILVA FERRAZ - ME,inscrita no CNPJ nº: 
19.252.273/0001-51, no valor total de R$ 49.847,50 (quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
Capão Bonito, 20/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2020 (Processo nº 8675/2020)
OBJETO: Aquisição de equipamento de informática em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2020, confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, 
alínea “b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa MARCELO OLIVEIRA DOS SANTOS 35955838848,inscrita no CNPJ nº: 
23.836.759/0001-04, no valor total de R$ 47.470,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos e setenta reais).
Capão Bonito, 21/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2020 (Processo nº 8674/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição livros literária em atendimento a E.M. Monsenhor Pedro José Vieira.
ADJUDICOe HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2020 confeccionada de acordo com o Art. 1º, inciso I, alínea 
“b” da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA.,inscrita no CNPJ nº: 
08.065.700/0001-76, no valor total de R$ 17.595,60 (dezessete mil quinhentos e noventa cinco reais e sessenta centavos).
Capão Bonito, 21/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 123/2019(Protocolo nº 6538/2020)
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP– CNPJ: 62.577.929/0001-35
OBJETO: Prestação dos serviços técnicos de informática relativos à cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o processamento 
de multas de trânsito referentes ao município de CAPÃO BONITO/SP.
 “DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 42.255,00 (quarenta dois mil duzentos e cinquenta cinco reais) ao valor originário do contrato.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 06/09/2021.
ASSINATURA: 05/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO ADITAMENTO E ATA



IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XII | Edição 740 | Capão Bonito, 21 de outubro de 2020

ERRATA

ONDE SE LÊ:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2020 (Processo nº 7875/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cateter lubrificado para cateterismo intermitente, para uso pela Secretaria Municipal de 
Educação.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666/93, à empresa R.P. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº: 22.419.844/0001-04, no valor total de R$ 
7.603,20 (sete mil seiscentos e três reais e vinte centavos).
Capão Bonito, 09/10/2020.

LEIA-SE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2020 (Processo nº 7875/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cateter lubrificado para cateterismo intermitente, para uso pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666/93, à empresa R.P. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº: 22.419.844/0001-04, no valor total de R$ 
7.603,20 (sete mil seiscentos e três reais e vinte centavos).
Capão Bonito, 09/10/2020.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal


